UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v: cung cấp hồ sơ đề nghị thanh

toán hỗ trợ kinh phí tham gia lớp

đào tạo, bồi dưỡng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 17 tháng 12 năm 2018

 Kính gửi: - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

       - Các đơn vị  trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Ngày 30 tháng 11 năm 2018, Lớp Trung cấp Chính trị  khóa 71 (TCCT 71)

có Tờ trình về việc xem xét kinh phí hỗ trợ cho cán bộ, viên chức tham gia các lớp

đào tạo, bồi dưỡng đã được lãnh đạo cấp trên phê duyệt theo kế hoạch của lớp

TCCT 71.

Sau khi xem xét nội dung đề nghị của , Lớp Trung cấp Chính trị  khóa 71, Sở

Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

- Năm 2017:  Sở Giáo dục và Đào tạo đã thực hiện thanh toán đối với lớp

Trung cấp Chính trị khóa 71 với tổng kinh phí là 494.454.000 đồng, gồm những

nội dung sau:

+ Thanh toán đợt 1 Hợp đồng đào tạo: 296.736.000 đồng

+  Thanh toán chế độ hỗ trợ cho công chức, viên chức: 197.718.000 đồng

- Năm 2018: Sở Giáo dục và Đào tạo đã phối hợp với các cơ quan chuyên

môn và có các văn bản: 36/SGDĐT-KHTC ngày 05 tháng 01 năm 2018;

1996/SGDĐT-KHTC ngày 23 tháng 10 năm 2018; 2248/SGDĐT-KHTC ngày 04

tháng 12 năm 2018 đề nghị phân bổ kinh phí đào tạo, bồi dưỡng  công chức, viên

chức. Tuy nhiên, đến nay nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng  công chức, viên

chức vẫn chưa được phân bổ do những khó khăn sau:

+ Ngày 19 tháng 01 năm 2018, UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành

Quyết định số 140/QĐ-UBND Quy định nội dung thay thế kế hoạch đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu giai đoạn 2016-2020

tại QĐ 1042/QĐ-UBND ngày 4/5/2016 của UBND tỉnh, theo đó tại mục VIII có

nội dung:

“…… Riêng đối với những CBCCVC đang tham gia các khóa đào tạo trên

cơ sở các Kế hoạch đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt trước đây tính đến

thời điểm Quy định này có hiệu lực mà chưa kết thúc khóa đào tạo thì tiếp tục

được cấp kinh phí đào tạo cho đến khi hoàn thành khóa học theo quy định và đảm

bảo các quy định về đào tạo, bồi dưỡng (trừ các trường hợp không hoàn thành

khóa học)”.

Tuy nhiên, ngày 03 tháng 10 năm 2018, UBND tỉnh có văn bản số

9942/UBND-SNV về việc triển khai Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày

20/3/2018 của Bộ Tài chính. Theo đó, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

“1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương:

…

2 / 2

- Đối với đơn vị sự nghiệp tự chủ: Căn cứ nguồn lực tài chính bố trí cho

công tác đào tạo, bồi dưỡng viên chức….; thủ trưởng đơn vị sự nghiệp công lập

quyết định mức chi đào tạo, bồi dưỡng phù hợp với quy định của pháp luật về cơ

chế tài chính của đơn vị mình.”

+ Ngày19 tháng 06 năm 2017, Sở Giáo dục và Đào tạo có Tờ trình số

972/TTr-SGDĐT đề nghị phê duyệt Kế hoạch tổ chức lớp Trung cấp lý luận chính

trị cho cán bộ quản lý và giáo viên dự nguồn ngành giáo dục và đào tạo năm 2017.

Ngày 28 tháng 06 năm 2017, UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đã ban hành

văn bản số 5918/UBND-VP về việc tổ chức lớp Trung cấp lý luận chính trị cho

cán bộ quản lý và giáo viên dự nguồn ngành giáo dục và đào tạo năm 2017. Theo

đó UBND tỉnh có ý kiến: “Đồng ý phê duyêt kế hoạch Kế hoạch tổ chức lớp

Trung cấp lý luận chính trị cho cán bộ quản lý và giáo viên dự nguồn ngành giáo

dục và đào tạo năm học 2016 – 2017 sử dụng nguồn kinh phí đào tạo năm 2017

đã được giao cho Sở Giáo dục và Đào tạo …”;

+ Tại văn bản số 4200/STC-TCHCSN ngày 01 tháng 11 năm 2018 về việc

thực hiện đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức, Sở Tài chính đề nghị “Sở

Giáo dục và Đào tạo căn cứ ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công

văn số 9942/UBND-SNV và quy định tại Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày

20/3/2018 của Bộ Tài chính để thực hiện”.

- Sau khi kết thúc khóa học, Phòng Kế hoạch – Tài chính đã có vài lần nhắc

cán sự lớp Trung cấp Chính trị  khóa 71 nộp hồ sơ đề nghị thanh toán chế độ hỗ

trợ cho công chức, viên chức tham gia khóa học để Sở có cơ sở đề nghị phân bổ

kinh phí  đào tạo, bồi dưỡng. Đến nay, Sở Giáo dục và Đào tạo vẫn chưa nhận

được hồ sơ đề nghị thanh toán chế độ hỗ trợ cho công chức, viên chức của lớp

Trung cấp Chính trị  khóa 71 (Hồ sơ gồm: Lịch học, xác nhận thời gian học của

từng công chức, viên chức …).

Để có cơ sở tiếp tục đề nghị phân bổ kinh phí  đào tạo, bồi dưỡng  thanh

toán chế độ hỗ trợ công chức, viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Ban cán sự lớp nộp hồ sơ (Gồm: Lịch học, xác

nhận thời gian tham gia khóa học của từng công chức, viên chức, bản sao bằng tốt

nghiệp hoặc bảng kết quản thi tốt nghiệp) đề nghị thanh toán chế độ hỗ trợ cho

công chức, viên chức của lớp Trung cấp Chính trị  khóa 71 về Sở Giáo dục và Đào

tạo trước ngày 22 tháng 12 năm 2018.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, KHTC.Hằng TT.

 GIÁM ĐỐC

		2018-12-18T05:30:18+0000
	giangnt@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature

		2018-12-18T07:50:12+0000
	vanthudi@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature